



Tlf.: +299 32 15 11
nuuk@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Imaneq 33, 7. etage, Box 20
GL-3900 Nuuk
CVR-nr. 20 22 26 70

ILLIT FORSIKRINGIT AGENTUR A/S
EQALUGALINNGUIT 79, 3905 NUUSSUAQ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. februar 2024

Michael Qvistgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ILLIT FORSIKRINGIT AGENTUR A/S Eqalugalinnuit 79 3905 Nuussuaq CVR-nr.: 12 57 98 53 Stiftet: 1. december 2009 Kommune: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Glindtborg Graversen, formand Nicolaj Glindtborg Graversen Finn Hansen Michael Qvistgaard Klaus Trolle Nedergaard
Direktion	Nicolaj Glindtborg Graversen Michael Qvistgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk
Pengeinstitut	BankNordik Qullilerfik 2 3900 Nuuk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er forsikringsagentur med salg af forsikringsprodukter m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet viser et overskud på 1.952 t.kr. efter skat (2022: 1.663 t.kr.), hvilket er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 2.582 t.kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.252.154	10.205.140
Personaleomkostninger.....	1	-9.906.411	-8.341.254
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-234.658	-301.872
DRIFTSRESULTAT		2.111.085	1.562.014
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		6.065	6.693
Andre finansielle indtægter.....		7.885	1.856
Øvrige finansielle omkostninger.....		-42.423	-19.761
RESULTAT FØR SKAT		2.082.612	1.550.802
Skat af årets resultat.....	2	-130.880	112.639
ÅRETS RESULTAT		1.951.732	1.663.441
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.080.000	1.600.000
Overført resultat.....		-128.268	63.441
I ALT		1.951.732	1.663.441

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		647.247	468.705
Materielle anlægsaktiver.....	3	647.247	468.705
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.144.814	1.270.748
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		180.000	180.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	1.324.814	1.450.748
ANLÆGSAKTIVER.....		1.972.061	1.919.453
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		216.034	154.942
Andre tilgodehavender.....		245.504	107.338
Periodeafgrænsningsposter.....		206.899	275.323
Tilgodehavender.....		668.437	537.603
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5	50.497	47.984
Værdipapirer og kapitalandele.....		50.497	47.984
Likvide beholdninger.....		3.276.428	4.140.893
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.995.362	4.726.480
AKTIVER.....		5.967.423	6.645.933
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		2.069	130.336
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.080.000	1.600.000
EGENKAPITAL.....		2.582.069	2.230.336
Hensættelser til udskudt skat.....		586.140	457.785
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		586.140	457.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		109.672	450.351
Selskabsskat.....		2.525	0
Anden gæld.....		2.671.567	3.507.461
Periodeafgrænsningsposter.....		15.450	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.799.214	3.957.812
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.799.214	3.957.812
PASSIVER.....		5.967.423	6.645.933
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	130.337	1.600.000	2.230.337
Forslag til resultatdisponering.....		-128.268	2.080.000	1.951.732
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.600.000	-1.600.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	2.069	2.080.000	2.582.069

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	9	
Løn og gager.....	9.091.433	7.595.062	
Pensioner.....	689.574	660.037	
Andre omkostninger til social sikring.....	125.404	86.155	
	9.906.411	8.341.254	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.525	0	
Regulering af udskudt skat.....	128.355	-112.639	
	130.880	-112.639	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		2.034.376	
Tilgang.....		413.200	
Afgang.....		-291.300	
Kostpris 31. december 2023.....		2.156.276	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		1.565.671	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-291.300	
Årets afskrivninger		234.658	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		1.509.029	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		647.247	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.270.749	180.000	
Afgang.....	-125.935	0	
Kostpris 31. december 2023.....	1.144.814	180.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.144.814	180.000	

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

5

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023.....	50.497
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	2.514

Eventualposter mv.

6

	2023 kr.	2022 kr.
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år.....	1.377.128	960.000
Mellem 1 og 5 år.....	2.807.293	2.400.000
Efter 5 år.....	444.960	0
	4.629.381	3.360.000

Selskabet har afgivet en ubegrænset kautionserklæring overfor pengeinstituts mellemværende med selskabet Illit Mikisuarq ApS.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring på max. 2.600 tkr. overfor pengeinstituts mellemværende med selskabet Illit Mikisuarq ApS. Selskabet har et tilgodehavende hos selskabet Illit Mikisuarq ApS på 1.225 tkr. pr. 31. december 2023.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.
